
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
    

  REGIONE PIEMONTE                 PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
AMMINISTRAZIONE GENERALE - ORGANI ISTITUZIONALI 

N. 2 DEL 24/02/2023  
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 
SANITARIA 2023 ALLA DITTA CRAB SRL DI BIELLA.  
CIG Z143A1A3B5            

 
L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE - ORGANI 

ISTITUZIONALI 

 

CONSIDERATO che si intende provvedere per le attività di sorveglianza sanitaria per l’anno 2023;  
 
ATTESO che l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 così come modificato dalla Legge 106 del 12.7.2011 
di conversione del D.L. 70 del 13.5.2011 (c.d. “Decreto Sviluppo”) disciplina le modalità di 
affidamento delle forniture dei beni e dei servizi in economia stabilendo che fino a € 40.000,00 
(Iva esclusa) l’affidamento della fornitura/servizio avviene mediante ricerca informale e/o 
affidamento diretto, previa attestazione della congruità dei prezzi praticati rilasciata dal 
responsabile del procedimento; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 26 comma 3 della Legge 488/1999, così come riformulato dalla L. 
191/2004, le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo-qualità 
per l’acquisto di beni e/o servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni attive Consip; 
 
VISTO l’art. 9 comma 4 del D.L. 66/2014 che ha sostituito il comma 3-bis dell'articolo 33 del 
Decreto Legislativo 6 Aprile 2006, n. 163 nel seguente modo: “3-bis. I Comuni non capoluogo di 
provincia procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi nell'ambito delle unioni dei comuni di 
cui all'articolo 32 del decreto legislativo 15 agosto 2000, n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo 
un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei competenti uffici, ovvero 
ricorrendo ad un soggetto aggregatore o alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In 
alternativa, gli stessi Comuni possono effettuare i propri acquisti attraverso gli strumenti elettronici 
di acquisto gestiti da Consip S.p.A. o da altro soggetto aggregatore di riferimento."; 
 
CONSIDERATO che la Società CRAB Medicina Ambientale Srl con sede in Via Torino, 54 Biella 
P.IVA 01650590027 ha in passato prestato il medesimo servizio con piena soddisfazione di questa 
Amministrazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
DATO ATTO che la seguente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on-line secondo 
quanto stabilito dall’art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall’articolo 18 del Decreto Legge n. 
83 del 22 Giugno 2012 convertito in Legge n. 134 del 7 Agosto 2012; 
 
ESAMINATA l’offerta e considerato che: 

- esiste la convenienza per l'ente in relazione alle condizioni ed al prezzo applicato; 
- si configura la condizione di cui all’art. 13, comma 3, del “Regolamento per i lavori, le 

forniture ed i servizi in economia”; 
   
RITENUTO dover provvedere a affidare l'esecuzione dei lavori di visite mediche di cui trattasi alla 
società elencata e, di conseguenza, ad assumere il relativo impegno di spesa ai sensi degli artt. 
183, primo comma, e 191, primo comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il CIG: Z143A1A3B5; 

 

ACCERTATA la regolarità contributiva della Società CRAB  - Medicina Ambiente SRL  attraverso 

l’acquisizione del DURC; 

 

ACCERTATA altresì l’avvenuta comunicazione da parte del soggetto degli estremi del conto 

corrente dedicato, anche in via non esclusiva, ai rapporti finanziari con il Comune di Veglio ai sensi 

dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Società CRAB Medicina Ambiente SRL con sede legale in Biella, Via Torino 
n.54 - C.F. e P.IVA 01650590027, per il prezzo complessivo di euro 1.410,32 IVA inclusa; 

 
2. Di dare atto che il periodo del servizio è iniziato il 1° Gennaio 2023 e termina il 31     

Dicembre 2023; 
 

3.  Di assumere  il relativo impegno di spesa per Euro 1.410,32 IVA inclusa  con imputazione 
all’impegno  52/2023 CAP. 580/2/1 COD. 01.06.1 del Bilancio Esercizio 2023; 
 

 

 

                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                      Dott.ssa Maria Antonietta D’Agostino      

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: ANNA DALLE NOGARE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Veglio, lì 24/02/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa CRIPPA ELISA 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA ANTONIETTA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 23/03/2023 al 07/04/2023. 
 
 
Veglio, lì 23/03/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 

 


